

ANDELSBOLIGFORENING SØBO

Pia Lykke Østerby

Thorsager 26L

2640 Hedehusene

Vedrørende affald på Thorsager 26A, Reerslev, 2640 Hedehusene.

Sags ID: T67889

Problematiske adgangsforhold til affaldsbeholderne på din ejendom

Høje-Taastrup kommune har indført en ny affaldsindsamlingsordning med meget større grad af affaldssortering. Der er kørt nye to-kammerbeholdere ud til alle boliger med en individuel affaldsløsning til erstatning for den hidtidige ordning med en sæk og to plastickassetter til glas og papir.

I Høje-Taastrup Kommune er der ingen krav om afstanden fra affaldsbeholderne til vejen. Det er op til borgerne selv at finde en placering på ejendommen, som borgeren finder optimal.

De nye beholdere kører skraldemanden ud til skraldevognen og tømmer. Herefter sættes de på plads igen. De nye beholdere har plastichjul, og de er sværere at køre med end de hidtidige kærer med gummihjul. Det er helt afgørende for skraldemandens arbejdsmiljø, at der er gode adgangsforhold. Det er vigtigt at huske på, at skraldemanden skal kunne holde til arbejdet i mange år.

Kommunen har indgået aftale med det private firma Urbaser, som indsamler affaldet for kommunen. Urbaser har meddelt kommunen, at adgangsforholdene efter deres opfattelse ikke er i orden på din ejendom, og skraldemanden har derfor lagt en besked om problemet på affaldsbeholderen.

Kommunen har set på adgangsforholdene på din ejendom, og vi er enige med Urbaser om, at forholdene ikke overholder kommunens krav, som er listet i nedenstående.

Krav til adgangsforhold og placering af beholdere på hjul:

- **Adgangsvejen skal have en gennemgangshøjde på min. 2 meter og bredde på min. 90 cm.**



Hvis du allerede har bragt forholdene i orden, kan du naturligvis se bort fra dette brev, men ellers er der brug for, at forholdene bringes i orden. Der er naturligvis både mulighed for at forbedre adgangsforholdene til den nuværende placering af beholderne eller flytte beholderne tættere på eller eventuelt helt ud til vejen. Det er op til dig selv, hvad du synes er den bedste løsning.

Hvis det tager noget tid at få gennemført en løsning, må du i den mellemliggende periode selv køre beholderne ud til vejen, så de står der på tømningdagen.

Du er velkommen til at kontakte Driftsbyen på affald@htk.dk eller tlf. nr. 43 59 11 00, hvis du har spørgsmål eller brug for rådgivning.

Hvis du er uenig i kommunens vurdering af, at adgangsforholdene ikke lever op til kravene, har du mulighed for at gøre indsigelse. Det kan du både gøre mundtligt eller skriftligt. Kommunen vil herefter træffe en egentlig afgørelse og give dig en klagevejledning. Vi skal dog gøre opmærksom på, at kommunale afgørelse efter affaldsbekendtgørelsen i udgangspunktet ikke kan påklages til anden administrativ myndighed.

Gør det nemt i din hverdag

Tilmeld dig kommunen sms- og e-mailservice, så får du besked om den kommende affaldsafhentning – for eksempel dagen før eller op til 5 dage før. Du kan tilmelde dig på Htk.dk/affald

Med venlig hilsen

Team Affald